



**Målbeskrivelse og handlingsplan**  
for ungdomsafdelingen  
2013

Udarbejdet, den 17.12.2012

Alle aktiviteter og færden på FYC's klubareal, havn og bådebro underlægger FYC's bro - og husreglement i den nyeste version.

## **Målbeskrivelse og handlingsplan for Juniorafdelingen i Flensborg Yacht Club**

### **Generelle mål:**

Øge antallet af aktive junior/ungdomssejlere ved at tiltrække og fastholde flere unge.

Forbedre og nyudvikle tilbud til nye sejlere i alderen 7 – 13 år, så flere af de nye fastholdes i sporten.

Tilpasse og udvikle tilbud til sejlere over 14 år, hvor der fokuseres mere på det sociale samvær omkring.

Udvikle tilbud til sejlere over 14 år, der søger sejlads i c55 eller større kølbåde.

Tilbyde træning tilpasset sejlere der ønsker at sejle kapsejlads på nationalt plan.

Uddanne og tiltrække flere trænere med erfaring fra jollesejlads.

Knytte forældrene tættere til bestemte opgaver i klubben.

Tiltrække større stævner, der kan være medvirkende til et øget kendskab til Flensborg Yacht Club i lokalområdet.

Tilbyde vinteraktiviteter så som teoriundervisning, besøg i svømmehal samt diverse sociale aktiviteter.

Involvere de ældste af juniormedlemmerne mere i planlægning og afvikling af aktiviteter i afdelingen.

## **Handlingsplan for 2013**

Tiltrække 5 nye optimistsejlere i alderen 7 – 11 år, og fastholde mere end 3 heraf til sæsonstart 2013.

Tiltrække nye sejlere i alderen 12 – 24 år til Feva og c55 der sejler jævnligt uden dog, hhv. med option til, at deltage i kapsejlad.

Få 1 – 2 ungdomssejlere til at påbegynde instruktør/træner uddannelse.

Forbedre og intensivere samarbejdet med Segler Vereinigung's og Kollund Sejlklub's ungdomsafdeling. Fællesarrangementer.

Afholde min. 1 kredsstævne. (Sønderjysk Open)

Arrangere sommertur sammen med seniorafdeling.

Tilbyde et alsidigt vinterprogram.

Arrangere grillfeste for at øge et bedre sammenværd.

Øge samarbejdet mellem senior- og juniorafdeling i sejlklubben.

Besøg hos Opti-museet i Esgrus og redningsbåden fra DGzRS i Langballigau.